ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№ JH09QI/

г и г

L J L

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5803.*) «История народов Азии и Африки
(с изучением языков Азии и Африки)» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5803.*) «История народов Азии и
Африки (с изучением языков Азии и Африки)» по направлению подготовки 58.04.01
«Востоковедение и африканистика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
58.00.00 Востоковедение и африканистика от 24.11.2022 № 05/2.1/58-03-9.

Начальник Управления /^if] // н
образовательных программ /f\ /[/д / М. А. Соловьева

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от яма , знал. К* J*099/-/

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5803.*) «История народов Азии и Африки (с изучением языков

Азии и Африки)»
по направлению подготовки 58.04.01 «Востоковедение и африканистика»

№ ФИО обучающегося Теша выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Бешеров Пена Культурное влияние Российской

империи на тюркские народы: система
образования в Бакинской губернии и
Закаспийской области

Жевелева Александра
Владимировна

доцент Кафедра истории
стран Ближнего
Востока

2 Зангиев Сергей
Викторович

Лаг в структуре внешнеполитических
инструментов Египта

Алферов Даниил
Андреевич

ассистент Кафедра теории
общественного
развития стран Азии и
Африки

3 Зорин Арсений
Андреевич

Реконструкция системы ранних
вьетнамских верований на основе
археологии и этнографии

Кнорозова Екатерина
Юрьевна

исполнитель услуг по
договору возмездного
оказания услуг

4 Савина Кристина
Сергеевна

Дискуссия социальной структуры
китайского общества в начале XXI
века

Малашевская Мария
Николаевна

доцент Кафедра теории
общественного
развития стран Азии и
Африки

5 Силаев Григорий
Андреевич

Развитие высшего образования в
колониальной Индии во второй

Котин Игорь Юрьевич старший научный
сотрудник

Восточный факультет

половине XIX - начале XX вв.:
политический и идеологический
аспекты

6 Шиплюк
Виктория
Александровна

Эномото Такэаки и его «Сибирский
дневник» как важный источник по
истории отношений России и Японии

Османов Евгений
Магомедович

доцент Кафедра теории
общественного
развития стран Азии и
Африки